

BADMINTON SJÆLLANDS ÅRSMØDE

Onsdag d. 23. april 2025 kl. 18.30 i Taastrup Idrætshaller

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Konstatering af mødets lovlighed.
3. Optælling af stemmeberettigede.
4. Beretninger om kredsens virksomhed, herunder orientering fra Badminton Danmark
5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent.
6. Behandling af indkomne forslag
 - Forslag om vedtægtsændring vedhæftet.
7. Mødet suspenderes
 - DGI v/Mathias Haulund orienterer om den nye lokal-struktur i DGI og hvad den kommer til at betyde for det lokale arbejde med bredde og udvikling.
 - Herefter mulighed for at stille spørgsmål til indsatserne på bredde og udviklingsområdet i det forgangne år
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
 - a. Valg af formand – Anders Nielsen er ikke på valg
 - b. Valg af økonomiansvarlig – Kresten Valdal, villig til genvalg.
 - c. Valg af bestyrelsesmedlemmer
 - Claus Hegelund Bruun, ikke på valg.
 - Mikkel Drescher, villig til genvalg.
 - Valg af evt. yderligere medlemmer iht vedtægterne.
9. Valg af udvalgsformænd:
 - a. Valg af formand for seniorspilleudvalget – Mikkel Drescher, villig til genvalg.
 - b. Valg af formand for ungdomsspilleudvalget – Claus Hegelund Bruun, ikke på valg
 - c. Valg af formand for veteranspilleudvalget – vakant.
 - d. Valg af formand for dommerudvalget – vakant (udgår hvis forslag under pkt. 6 vedtages).
10. Valg af repræsentanter til BD's repræsentantskabsmøde lørdag den 7. juni 2025.
11. Valg af revision
 - a. Valg af 2 kritiske revisorer
 - b. Valg af 1 revisorsuppleant.
12. Eventuelt

Beretning om kredsens virksomhed

v/Formand Anders Nielsen.

Så er der gået præcis et år siden sidste årsmøde i Badminton Sjælland. Og netop årsmødet er jo det første afsæt til den kommende sæson/periode og derfor det første, man efterfølgende forholder sig til.

Forløbet af sådan nogen møder kan som bekendt variere meget. Og jeg bliver nok ikke uenig med ret mange ved at sige, at årsmødet 2024 hørte til et af de mere begivenhedsrige af slagsen.

Som jeg også sagde dengang, så ser jeg det som et klart plus når deltagerne har lyst til at spørge ind til hvad der foregår og man har lyst til at argumentere for sine holdninger, både hvad det strategiske angår og i forhold til konkrete tiltag. Og det var da også det jeg valgte at fokusere på i afrundingen af mødet dengang.

Jeg skal dog ikke lægge skjul på, at sidste års møde efterfølgende fyldte en del, selv for en robust og erfaren type som undertegnede vel efterhånden kan siges at være. En ting var den direkte personlige side af det, som selvfølgelig ikke er behagelig at være centrum for og som jeg ærlig talt også – for at bruge et moderne ord – finder ret upassende, især hvis man som kritiker end ikke selv er parat til at påtage sig et ansvar.

Men netop det med den manglende vilje til at tage ansvar var faktisk det der fyldte mest bagefter. Jeg kan ikke huske hvor mange gange det blev sagt af både mig og andre i bestyrelsen, at det arbejde vi laver nu, det er max af, hvad vi kan overkomme med de tidsmæssige ressourcer vi kan afse til arbejdet – og at evt. nye indsatsområder fra kredsens side var afhængige af at vi blev flere på holdet, og at nyttilkomne var villige til at tage ejerskab og ansvar både for sådanne indsatser, og for kredsarbejdet som helhed.

Jeg har fuld respekt for, at man ikke har tid eller lyst til at gå ind i en bestyrelse eller udvalg og drive sådanne initiativer og tage det medansvar for organisationen, der også følger ned. Men så bliver man også nødt til at have respekt for, når det bliver meldt så klart ud fra bestyrelses side som det gjorde, at der så ikke er frivillig kapacitet i bestyrelsen til yderligere initiativer. Og her undrede det mig virkelig, at nogen helt og aldeles formåede at ignorere det budskab og blot fortsætte med at kræve tiltag. Det håber jeg bliver anderledes ved årsmødet her i 2025.

Bredde og udvikling

På årsmødet for et år siden var der stor interesse for bredde og udviklingsområdet, og ikke mindst de ressourcer der afsættes til det.

Det giver mig anledning til lige at repetere hele grundpræmissen i samarbejdet på dette område mellem Badminton Danmark, Badminton Sjælland og DGI. En præmis, som det er mere og mere tydeligt for mig, at mange enten har glemt eller ikke kender til.

Da Badminton Danmark og DGI begyndte at arbejde sammen om badminton som helhed for efterhånden en del år siden, var hele grundtanken at de to organisationer ikke skulle konkurrere og udbyde de samme aktiviteter. Det betød bl.a. at der nu er koordineret sæsonplan, at udbuddet af træneruddannelse er samlet, at der kun er én holdturnering i hver årgang – og at der samarbejdes om udbuddet og indholdet af aktiviteter på bredde og udviklingsområdet.

Det giver alt sammen god mening. Men hvordan er det så med økonomien ?

Nogle år forud for samarbejdets indgåelse, udspandt sig en intern kamp mellem Badminton Danmark og først og fremmest Badminton Sjælland om indførelsen af en fælles kontingentmodel. En model der var lavet af Badminton Danmark, og som skulle fratage kredsene mulighed for selv at opkræve kontingent, så klubberne i stedet sendte det hele ind til Badminton Danmark, som herefter skulle fordele det mellem kredsene efter en fast nøgle.

Modellen indebar, at Badminton Sjælland som den eneste kreds ville få en gigantisk årlig økonomisk øretæve. Helt konkret betød oplægget, at vi med det daværende medlemstal ville gå fra en kontingent-

indtægt på 637.580 til 391.986 kr. – altså et fald på knap 40% i vores grundindtægt, svarende til næsten 250.000 kr.hvert år.

Det kan ingen organisation selvfølgelig leve med. Men da vi var den eneste kreds der tabte noget af betydning i modellen, stod vi imidlertid ret alene i kampen.

Aftalen blev landet dels ved en 5-årig aftrapningsmodel tilsat et krav om årlig godkendelse på vores årsmøde, som i henhold til vores vedtægter fastsætter kontingentet hvert år. Men lige så væsentligt indeholdt aftalen også, at Badminton Danmark kompenserede for rundt regnet halvdelen af tabet ved at overtage alle forpligtelser og udgifter på bredde og udviklingsområdet. Indtil da havde vi i kredsen årligt brugt et 6-cifret beløb på dels at medfinansiere en regional udviklingskonsulent, og dels en række tiltag i et internt bredde- og udviklingsudvalg.

Denne forpligtelse overtog Badminton Danmark som led i kontingentaftalen. Den resterende del af tabet finansierede vi selv ved at reducere det årlige netto-forbrug på Senior Eliteområdet med ca. 150.000

Senere lavede Badminton Danmark som et led i samarbejdet med DGI så en aftale, hvor forbundet årligt sendte penge i DGI's retning til at varetage bredde- og udviklingsarbejdet rundt om i landet via konsulenterne deres lokale landsdele. Dermed lander Badminton Sjællands bidrag via kontingentmodellen i dag i sidste ende i DGI til dette formål.

Pointen med ovenstående lille historie-time er at gøre alle opmærksomme på, at det er lodret forkert når nogen påstår at Badminton Sjælland ikke bruger penge på bredde- og udviklingsområdet. Det gør vi som beskrevet via vores deltagelse i den fælles kontingentaftale, og faktisk uden at have reel indflydelse på hvordan pengene bliver brugt.

Det sidste er jeg så til gengæld mere tryk ved i dag, end jeg var dengang. Den indsats som Badminton Danmark kunne levere fra centralt hold tålte ingen sammenligning i forhold til hvad DGI kunne og gjorde i deres landsdele. Da organisationerne så begyndte at arbejde sammen og fordele badmintonopgaverne generelt imellem sig, var det eneste rigtige naturligvis også, at bredde- og udviklingsområdet blev varetaget af DGI og deres landsdele hvilket Badminton Danmark og Badminton Sjælland så bidrager til økonomisk med bl.a. deres/vores kontingentkroner.

Og det er jeg glad for at vi gør. Det kan godt være, at DGI på landsplan kan være en kompliceret størrelse at samarbejde med, fordi der er strukturelle ting på tværs af idrætsgrene, som ikke altid passer ret godt til os. Men i vores område er vi begunstiget af at have nogle meget engagerede og kompetente folk på bredde- og udviklingsområdet, som i den grad er villige til at løbe de ekstra meter i forsøget på at fremme badmintonsporten rundt omkring, også i en tid, hvor det bestemt ikke er nemt.

Af samme grund kan jeg også godt blive harm på deres vegne over, at de hele tiden skal stå på mål for faldende medlemstal – og ikke mindst at der, efter hvad jeg forstår, er nogen der bruger disse på mange måder unuancerede data til at hyle op på diverse sociale medier og andre lignende platforme om både DGI's og vores indsats på området. For det første kan konsulenterne ingenting gøre i de klubber, hvor ikke er nogen ledere med tid, lyst og overskud til at spille med. Og for det andet handler arbejdet i mine øjne nok så meget om at sikre en sund tilstand i de foreninger hvor disse ressourcer rent faktisk er til stede – altså kvalitet frem for kvantitet, og mere fokus på at hjælpe med at skabe et solidt fundament de steder hvor det rent faktisk kan lade sig gøre, frem for et entydigt kortsigtet fokus på medlemstal i et demografisk stadig mere skævt Danmark, hvor selve foreningsbegrebet er under stigende pres.

For at understøtte denne tilgang yderligere, har bestyrelsen – udover bidraget via kontingentaftalen – valgt at stille et engangsbeløb på ca. 150.000 kr. fra hensatte midler til rådighed for DGI Øst til effektivering af konsulenternes tiltag i konkrete situationer og projekter, hvor klubberne selv viser vilje til at spille aktivt med.

Denne bevilling er resultat af en løbende dialog mellem kredsen og DGI hen over den forgangne sæson, som vi i bestyrelsen trods den manglende tilgang af nye frivillige ressourcer til kredsarbejdet har fundet overskud til at tage. Og skulle det vise sig at bære frugt over den næste periode, vil bestyrelsen være åben for efterfølgende at tilføre yderligere midler via det årlige driftsbudget.

Detaljerne vil jeg komme nærmere ind på ved årsmødet, hvor vi også har besøg fra DGI af både Mathias Haulund, der som overordnet ansvarlig i Øst vil fortælle om den nye forenklede struktur i DGI, og af Camilla Pedersen fra DGI Nordsjælland, som vil kunne svare på konkrete spørgsmål til indsatser på området. Begge dele ser jeg meget frem til.

Årets aktiviteter.

I lighed med tidligere år vil jeg bruge anledningen og beretningen til at give en status på vores aktiviteter, som fortsat udgør kernen af kredsens virksomhed.

Holdturneringen

Holdturneringerne er fortsat kredsens største og bredeste aktivitet, og vi har stadig i omegnen af 500 hold i alt i ungdoms-, senior- og veteran holdturneringen. Ungdomsrækkerne er fortsat topscorer med ca. 350 hold, tilsat mere end 100 hold fra København og Lolland Falster i de rækker hvor samarbejdet giver mening.

Igen i år tak til Solrød og Værløse for at lægge hal og mandskab til de to afsluttende finalestævner, som dækker alt fra de ældste Elitehold i 4+3 rækken til yngste næsten-begynder hold i D-rækkerne. Jeg havde selv fornøjelsen af at være med i afviklingen af bredde-finalerne, og det er mit klare indtryk at alle de deltagende hold virkelig ser frem til disse kampe.

Det samme kan desværre ikke siges i den modsatte ende af aldersspektret, hvor vi nu i 2 sæsoner har forsøgt os seriøst med tilsvarende afslutningsstævner i veteranrækkerne. 2023/2024 var den første hvor vi virkelig markedsførte det undervejs og også ofrede en del penge på bolde, præmier og spising bagefter. Desværre endte det med afbud fra mindst det ene hold i næsten 50 % af kampene. Og her i foråret 2025 var det så grelt at vi måtte droppe det og blot lade holdene spille deres afsluttende kampe på normal vis.

Så selvom der generelt udtrykkes opbakning til initiativet fra holdlederne, synes opbakningen ikke at slå igennem i spillertrupperne. Og på den baggrund bliver initiativet lagt ned til den kommende sæson, hvor klubberne i de enkelte rækker i stedet selv får mulighed for at aftale fælles slutarrangementer, som vi også har set det tidligere.

Vender vi os mod seniorholdturneringen, så har vi nu i 2 sæsoner kørt med et regelsæt for den øverste række (Sjællandsserien), hvor der er blevet spillet nærmest 100 % efter DH-reglerne. Som med alle andre regler findes der mange holdninger til dem, men det er mit indtryk at alle er rimeligt enige om, at det er godt for overgangen mellem kredsserie og DH-turneringen, at man har prøvet de ikke altid lige enkle regler hjemme i "kredshulen", inden man går på den landsdækkende scene.

Ungdoms- og eliteaktiviteter.

SM for ungdom er ligesom de foregående år kredsens største enkeltstående aktivitet. En turnering som i år samlede små 630 spillere i alle aldersgrupper på alle niveauer, og som om lørdagen spiller i mange haller rundt om på Sjælland, efterfulgt af finalestævner søndag i Herlev og mandag i Taastrup. Der ligger et enormt organisatorisk arbejde bag denne turnering, så jeg vil gerne her på pladsen endnu en gang takke dem, der lægger tid og kræfter i denne turnering – både internt i kredsen og dem der lagde hal og mandskab til i Herlev, Slangerup, Jernløse, Køge, Toksværd og Farum.

Blandt de øvrige aktiviteter i ungdomsregi har der også i år været stort fokus på at få opbakningen til Fællesrejserne til Eliteturneringerne Vest for Storebælt op på tidligere tiders niveau. Rejserne er derfor i år udbudt til en meget attraktiv pris for deltagerne, selvom det dermed har været under halvdelen af den reelle udgift der er blevet dækket af egenbetaling. Dette initiativ har selvklart kostet på årets resultat og dermed egenkapitalen, men det har været en investering, som vi i bestyrelsen har været enige om at tage.

Denne indsats har over 2 år skabt en klart øget opbakning – også større end vi havde regnet med, hvilket jo er meget glædeligt. Og vi har berettiget håb om, at vi nu hvor den nuværende U15 årgang har vænnet sig til rejserne, kan få dem med på turene i U17 også. Og for alle årgange er og forbliver det min overbevisning, at det for Elitesports børn i dagens Danmark er ualmindeligt sundt at være af sted uden forældre, bare en gang imellem.

Vi kommer derfor fortsat til at bidrage med tilskud i år, men dog på et lidt lavere niveau, således at regnskabet samlet set kan hænge sammen. Det betyder en stigning i egenbetalingen, som dog fortsat kun vil udgøre ca. 60 % af gennemsnitsudgiften.

I seniorregi har fællesrejserne til Badminton Europas verdensrangliste turneringer i 2024 kørt på samme niveau som vanligt. Formålet er fortsat at hjælpe spillere i Sub-Eliten det sidste stykke op til det krævede niveau for at komme ind på landsholdstræningen og blive optaget Badminton Danmarks Eliteprogram. Begge dele er lykkedes igen i 2024, hvor de pågældende dermed er blevet "afleveret" ud af vores gruppe til forbundet, samtidig med at nye er kommet ind.

Dommerområdet.

På initiativ fra dommerne selv er arbejdet med dommere i hele Øst-Danmark nu blevet samlet i en fælles dommerklub i øst.

Tidligere var der hele 4 forskellige instanser, som skulle koordinere opgaverne med hinanden, nemlig Badminton Sjællands Dommerudvalg, Badminton Københavns Dommerudvalg, Den Sjællandske Dommerklub og Den Københavnske Dommerklub, hvoraf de to sidstnævnte var selvstændige enheder.

Da langt de fleste personer gik igen i flere af enhederne, kunne jeg ikke mere enig med dommerne i, at det bliver langt mere enkelt og effektivt ved at samle det hele.

Den nye fælles dommerklubben er nu formelt blevet dannet, og vi har i den forbindelse lavet en samarbejdsaftale med dem, der lægger alle de nuværende udvalgs aktiviteter over i denne nye enhed, og lader de midler der er afsat i kredsen følge med derved.

Økonomi

Som følge af kredsens soliditet, tillod vi os i 2024 at budgettere med et underskud på 50.000 ud fra den betragtning, vores penge skal ud og arbejde i Badminton i stedet for at stå at gemme sig på en bankkonto.

Det må man sige, de er kommet i år, også i højere grad end planlagt, idet underskuddet er blevet på næsten 130.000.

Ekstra-regningen på 80.000 stammer altovervejende fra 2 områder: Det tidligere omtalte ekstraordinære tilskud til ungdomsfællesrejserne i 2024, som har givet en ekstra regning på 50.000 kr., samt en satsning på at få et egentligt finalestævne i veteranholdturneringen op at stå, som i bolde, præmier og spisning gav en merudgift på ca. 30.000 i 2024.

De to ekstraregninger for fællesrejser og veteranafslutning kommer vi som beskrevet andetsteds ikke til at have fremover, hvorfor vi holder budgettet uændret på -50.000. Et tal, som vi fint mener at kunne leve med ift. den soliditet der er i kredsen.

I forhold til regnskabet i øvrigt kan det nævnes, at havde fået budgetteret 30.000 for lavt ift. vores kontordrift, hvilket dog næsten er blevet opvejet af, at vi har etableret en højrente-konto som har givet et tilskud på små 20.000.

Herfra vil jeg afslutte årets beretning med at sige stor tak for indsatsen til alle i bestyrelse og udvalg, til trænerne og til de klubber og personer uden for udvalgene der lægger timer i at afvikle vores aktiviteter i de forskellige årgange.

Årsregnskab 2024

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar til 31. december 2024

Budget 2025		2024	Budg. 2024	2023
Indtægter				
380	Kontingenter	388.538	380.000	394.222
660	Ungdom note 1	614.228	550.000	495.035
220	Senior note 2	218.500	220.000	218.700
50	Veteran note 3	47.800	50.000	52.700
-	Dommer note 4	-	-	12.000
1.310	I alt	1.269.065	1.200.000	1.172.657
Udgifter				
Sportsarrangementer				
-850	Ungdom note 5	-864.280	-750.000	-679.907
-350	Senior note 6	-340.463	-350.000	-361.858
-20	Veteran note 7	-49.863	-20.000	-15.000
-40	Dommer note 8	-39.691	-30.000	-12.918
-1.260	i alt	-1.294.297	-1.150.000	-1.069.684
Administration				
-10	Bestyrelse	-9.711	-15.000	-16.334
-20	Kontordrift	-20.691	-25.000	-24.966
-90	Løn	-91.582	-60.000	-65.503
-120	I alt	-121.984	-100.000	-106.802
-70	Resultat primær drift	-147.216	-50.000	-3.829
20	Renteindtægter	18.519	-	549
	Renteudgifter/Ekstraordinære udgifter	-	-	-
-50	Sæsonregnskab	-128.697	-50.000	-3.280

Balancen for perioden 1. januar til 31. december 2024

Aktiver	2024	2023
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	182.980	98.714
Forudbetalt poster	35.000	35.000
Mellemregnings konti	-	55.487
Omsætningsaktiver i alt	217.980	189.201
Likvide beholdninger		
Nordea - ADM	298.455	556.499
Nordea - USU indbetalinger	186.944	142.045
Nordea - Aftalekonto	750.000	750.000
Nordea - VETU	-	-
Nordea - BREDU/DJT	-	-
Nordea - DU	-	-
Likvide i alt	1.235.399	1.448.544
Aktiver i alt	1.453.379	1.637.745
Passiver		
Egenkapital		
Primokapital	1.182.421	1.185.702
Årets resultat	-128.697	-3.280
Egenkapital i alt	1.053.725	1.182.421
Kortfristet gæld		
Hensættelser holdindskud	143.440	148.080
Hensættelse DJT	33.052	33.052
Hensat Eliteprojekt	60.000	80.000
Hensættelser øvrige	146.417	171.417
Skyldige omkostninger	-	17.004
Skyldige skatter/feriepenge	16.746	5.771
Kortfristet gæld i alt	399.655	455.324
Passiver i alt	1.453.379	1.637.745

Ungdom indtægter - note 1	2024	2023
Holdindskud	156.720	152.640
SM indskud	164.170	153.645
Egenbetaling Fællesrejser	293.338	188.750
Bøder	-	-
I alt	614.228	495.035

Senior indtægter - note 2		
Holdindskud	97.000	93.700
Egenbetaling Fællesrejser	121.500	125.000
I alt	218.500	218.700

Veteran indtægter - note 3		
Holdindskud	47.800	52.700
I alt	47.800	52.700

Dommer indtægter - note 4		
Bøder	-	12.000
I alt	-	12.000

Ungdom sportsarrangementer note 5		
Aktiviteter	-62.397	-93.922
Fællesrejser	-504.409	-277.195
Boldudgift	-103.438	-82.925
Præmier udgift	-42.499	-44.661
Lønninger	-151.537	-181.204
I alt	-864.280	-679.907

Senior Sportsarrangementer note - 6		
Aktiviteter	-11.662	-25.791
Fællesrejser	-313.801	-321.067
Lønninger	-15.000	-15.000
I alt	-340.463	-361.858

Veteran Sportsarrangementer - note 7		
Aktiviteter	-34.863	-
Lønninger	-15.000	-15.000
I alt	-49.863	-15.000

Dommer - Note 8		
Transport	-	-4.785
Bespisnings udgift	-	-4.133
Aktiviteter	-39.691	-4.000
I alt	-39.691	-12.918

F O R S L A G

- Til ændring af Badminton Sjællands Vedtægter

Stillet af Badminton Sjællands bestyrelse

Forslagets substans:

- Valg af formand for dommerudvalg udgår. Litra d i vedtægternes § 27 stk 8 fjernes dermed.
- Antallet af kritiske revisorer nedsættes fra 2 til 1. Litra a i vedtægternes § 27 stk 10 ændres i overensstemmelse hermed.

Baggrund for forslaget:

Dommerudvalget

Med nedlæggelsen af dommerudvalget til fordel for dannelsen af den selvstændige Østdanske Dommerklub, kan der ikke længere vælges en formand for udvalget.

Revisorer

Det har de seneste mange år været vanskeligt at finde blot 1 person, der ville påtage sig hvervet, hvorfor det har været løst af en provisorisk revisor til lejligheden.

Da arbejdet som følge af digitalisering samtidig er blevet lettere at varetage for 1 person, foreslås det at ændre vedtægterne således, at der fremover vælges 1 revisor og stadig 1 suppleant.